臨床検査事業
Vol.15-26 C-05

発行  平成 27年 7月

「PIVKA－Ⅱ《ECLIA法》」
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、PIVKA－Ⅱ（ECLIA法／腫瘍マーカー）検査につきましては、本年9月より
同一メーカーが販売する改良試薬に変更させていただくことに致しましたので、取
り急ぎご案内申し上げます。新試薬は自動分析装置用試薬で、従来試薬と比較し非
特異反応が低減されています。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ
ます。
 敬具

記

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

〈本社〉〒101－8517 東京都千代田区内神田1－13－4
THE KAITEKI ビル

 インフォメーション TEL. 03－5994－2111

変更期日

● 平成27年9月1日（火）受付日分より

● ［01646］PIVKA－Ⅱ《ECLIA法》

対象項目／変更内容

変更内容 新 旧
検査項目名 PIVKA－Ⅱ

《CLEIA法》
PIVKA－Ⅱ
《ECLIA法》

検 査 方 法 CLEIA
［エーディア］

ECLIA
［エーディア］

※  項目コード・検体量・基準値等の検査要項に
変更はございません。

［ご注意］ 出血・凝固検査に用いられている［00557］PIVKA－Ⅱ（凝固）は検査内容の変更はございません。

（mAU/mL）

（mAU/mL）

Y（新）=0.96X（旧）+215
R=0.990, N=120

新
法

旧法

【新旧二法の相関】

（社内検討データ）

0

20000

40000

60000

80000

0 20000 40000 60000 80000